A omnibus, sunt autem multa, astralem naturam au-  
ferunt. Absit igitur metui locus, ubi nihil metuen-  
dum est. Talia enim monte cogitans sciat quod ipse  
quocque, sed alia ratione planeta sit, non erratica  
autem, qualia astra vulgo dicuntur. Errat enim rea-  
pse, sed nullo deoore, si cæterorum astrorum leges  
negligens, vanis nominibus inhæret. Nunquam enim  
iniqua denominatio viro virtutis spectatæ nocuit, ut  
nec gratiosa profuit viro peccaminoso. Imitationes  
econtra factis expressæ perniciosæ fuere ei qui  
male agit, aut proficis fuerunt vice versa. Si igitur  
novitius metuit ne propter Draconis signum si-  
dereum ipse quoque vorax fiat, aut propter Ursos  
gulosus, aut propter Pegasus impedicus factus,  
subito sublimis feratur, aut cancri more obliquis  
passibus incedat, cum hominum non possit; aut  
ne latronum instar vivat, aut tela conjiat ut su-  
pernus Sagittarius, aut cornupeta sit, sicut Capri-  
cornus, hic a dæmone metus possidetur aut atra  
bile laborat, nisi forte nugari velit, ubi nugandum  
non est. Meminerit, si jucundiora astrorum nomina  
magis amat, ante omnia Aræ, super qua monachus  
seipsum Deo sacrificare et in victimam gratam con-  
versus, a virtutibus nomen non pravum, sed vere  
sidereum mutuetur. Dei Ara nuncupatus, seu po-  
tius victima Deo consecrata. Secundum Aram ge-  
mellos fratres boni ominis nomine inter astra col-  
locatos, antiquissimum fraterni amoris exemplum  
a scriptoribus memoratum habes, quo divi fratres  
vitam sacrificandi mutuo desiderio incedebantur.  
C Virginis deinde nomen pulcherrimum atque angelis  
gratum venit; cujus exemplum qui sincere factis  
imitatur, ad Deum ipsum appropinquat et Joanni  
theologo ab omnibus dilecto associatur. Adde Aqua-  
rium, cujus ipsa appellatio ad temperantiam horta-  
tur, ita ut malitiam ex ebrietate et vino ortam de-  
vitet, et ad vitam sobriam assuefactus ex astro-  
rum nominibus commoda percipiat, et ad ea fa-  
cienda paratus, timorem intra se reprimet Draconis,  
utriusque Ursæ, Pegasi, Cancri, Sagittarii,  
Capricorni, omnium cæterorum, et profecto astrum  
cæleste, manebit, bonis nominibus et factis resplen-  
dens. Homo enim qui Deo consecratur victima  
per charitatem, qualem sanctum Evangelium et  
Vetus Testamentum tradunt, qui castitatem virgine  
dignam exercet et sobrietati studet, nihil a Dra-  
cone aut Urso in se habet. Quomodo enim invidiæ  
venenum eructet aut blasphemum ore proximum  
vorabit homo fratrum amans ac malas cupiditates  
domans? Hic sane hinnitum nunquam edet fero-  
cem, nec vias Domini prætergrediens incurvabit sine  
necessitate, amorem fraternum simulando. Hanc  
igitur ob causam neque Sagittarii formam induet  
ad quod designandum Chimæreæ monstri nomen  
inventum est, ad quam nec serpens cornutus con-  
ferri poterit.

κηλώσας, καὶ ἐγκρατεῖα ἐγγυμαζόμενος, οὔτε Δρά-  
κοντὸς τε ἔχοι ἂν, οὔτε Ἄρκτου. Πῶς γὰρ ἂν ἰδὼν ἐνέριεῖξεται φόβου, ἢ βλασφημῶς ἀνθρωποφαγῆς,

φιλάδελφος ἄνθρωπος, καὶ ἐπιθυμιῶν ἐφαμάρτων ἐγκρατῆς Ἀκολούθως δὲ οὐδὲ φριμάζεται κατακρη-  
τίζων ἀλογίως ὁ τηλικούτος ἄνθρωπος, οὐδὲ τὰς τοῦ Θεοῦ τρίβους λοξώσκει πλαγιάζων, ἐφ' οἷς οὐ  
καὶ τὴν φιλαδελφίαν οὕτω ψευδόμενος. Δι' αὐτὸ δὲ τοῦτο οὐδὲ εἰς τοξότην ἐγγράφεται, οὐδὲ μὴν  
αἶψα, κέρατι πλῆττοντα ὁποῖον τι κακὸν καὶ ἡ μεταληπτικῶς λογοποιουμένη Χίμαιρα, πρὸς ἣν οὐκ ἂν  
τῆς Ὀφίος παραβάλοιτο.

194. Sed quid astra in ore fero? Scilicet etsi A  
eorum ope non inepte longiorem reddere sermonem  
possem, prudentius tamen disseram, ut secundi ac  
tertii ordinis monachi prætexere nequeant. horam  
salutis suæ nondum venisse; neve dicant, « Nunc  
quidem genio indulgendum; nunc paululum pec-  
candum; parvi enim sumus et non maturi; talibus  
autem peccatum non imputatur, nec lex perfectio-  
nis nondum imponenda est. Castitas imperabitur  
quando majorum ordinum et mortis proximi erimus,  
impresentiarum autem in deliciis vivendum. Salu-  
tem postea quaeremus, ut vita hæc sensibilis mor-  
tem insensibilem præcedat. » Igitur, fratres, pro-  
cedendum est ex iis, quæ superius constituimus,  
sicut veri monachi grandia luminaria ferentes; se-  
cundaria ii quibus sacrum duplex mantellum con-  
venit; tertia lumina novitii: quartum locum probi  
laici occupabunt. Quod utinam ita esset, ne quando  
tertius ordinis superent homines laici, cæteris pro-  
biores, ne summa imis misceantur, aut, aliis ver-  
bis, mundus quasi regeneretur. Magnum laicorum  
decus exopto magnopere, magis autem monacho-  
rum, ut secundum Evangelium omnes unum sint.  
Quod sane erit, si quando spiritus Christi intra nos  
bono ordine viget.

καλὸν, συνεπιποθῶ δὲ καὶ τὸ μοναχικόν· ἵνα πάντες τῇ λόγῳ τούτῳ ἐν ὧσιν εὐαγγελικῶς. Αὐτὸ δὲ γινῆσθαι, εἰ  
τὸ Χριστιανικὸν κληθῆκον πρόεισιν ἐν ἡμῖν καθ' εἰρμὸν, τρόπῳ τοιῦδε.

165. Omnis homo plane Dei est, quia est C  
opus Dei, idque pulcherrimum, et optimum, et  
primum, cujus semen Deo acceptum ab Adam  
primo creato incepit. Has inter creaturas qui-  
cunque ovile Dominicum reliquerunt, sint extra  
illud, et extra sermonem nostrum. Sed inter  
homines Dei secundum Evangelium degentes,  
laici, quos natura a principio cognovit, universi  
ex æquo fidem regi regnum acceptabilem servare  
debent: qui quod dicit, universis dicit. Sunt au-  
tem omnes eidem cultui addicti, ut constat. Et qui-  
cunque segregati sunt vilæ melioris desiderio,  
Deo aliter consecrati sunt, et quasi electi de  
omni grege sunt signati novo sigillo Dominico et  
regali post baptismum; hi præcisi sunt scilicet  
non more Phariseorum, sed, si dicere fas est, se-  
cundum celebres Essæos quos tradit dulcis Me-  
braeorum scriptor, et quibus melius comparabitur  
monachicum cœnobium. Horum inter sacra  
initiatorum alii tribum patriarchalem conficiunt,  
qui nuptiarum participes, et filiorum procreationi  
incumbentes, ad laicam vitam pertinent; alios au-  
tem ramus secundus divisionis complectitur. Hi  
sunt monachi, quibus iterum tripliciter divisio,  
subdivisio illa scinditur in monachos perfectissi-  
mos, in imperfectissimos, et in medios: vel, ut  
cum vulgo loquar, in monachos magni indu-